11 c. καὶ αὐτοῦ τοῦ Ἰνάχον, Ἄπιδος] Multum discrepant Inachus et Apis. Nam hic ab illo tertius est in Argivorum Regum serie. Quare imprudenti hoc Epiphanio excidit.

καὶ εἰς αἰρέσεις συσταθέντα] Quis hoc praeter Epiphanium dixit, Mystera illa, quae ab Orpheo, caeterisque Athenas importata fuerant, Philosophorum sectas ac dogmata propagasse? Plane hoc inauditum, ac mirum: neque, ut quod res est fatear, speciem ullam probabilitatis continet.

ἕως τῶν Μακεδονικῶν χρόνων] Susque deque miscet ac perturbat omnia, non minus temporum quam veritatis et historiae securus. Nam Macedonica tempora, quibus imperium istud floruit, a Xerxis aetate nimium distant, multo magis a Nabuchodonosore. Et tamen ad illa tempora sectarum principes Philosophos extitisse docet. Haec sunt inextricabilia.

Πλάτων γὰρ κατ' ἐκείνον τὸν καιρὸν] Toto, inquit, illo spatio Plato, et ante hunc Pythagoras, ac post illum Epicurus emersit. Xerxisne ac Nabuchodonosori temporibus? Unus ex

iis, quos recensuit Epiphanius, antiquissimus Pythagoras diu post Nabuchodonosorum, ante Xerxen floruit, nempe Olympiade 60, ut Diogenes testatur, Cyro adhuc superstite.

AD HAERESIN V STOICORUM.

12 b. μεταγχισμούς τε ψυχῶν] Stoici animam putabant esse corpoream: videlicet πνεῦμα ἔνθερμον, ut ait Diogenes, ideoque interire post mortem: tametsi aliquandiu post obitum maneret. Μετεμψύχωσιν vero defendisse Stoicos nusquam a me lectum est. Et hallucinationem hanc esse crediderim, quemadmodum et quod sequitur, immortalem a Stoicis animam esse constitutam. Quod falsum est. Vide sis Diogenem, et Plutarch. de Placitis Phil.

12 b. οἱ μὲν γὰρ αὐτὸν ἔφρασαν] Zeno Stoicae sectae 17 conditor Mnaseae, sive Demeae F. Citiensis, ex oppido Cypri insulae, ut Laërtius et Suidas narrant: de Cleanthe Tyrio Zenonis patre nihil comperi. Quanquam scio ἄνωθεν fuisse Phoenicem: quod Citiense oppidum a Phoenicibus colonis frequentatum fuerit. Quinetiam civem illum vendicasse sibi τοὺς ἐν Σιδῶνι Κιτιεῖς author est Laërtius. Ergo Citium aliud in Phoenice oppidum. Denique Zenonem Poenulum ob id appellat Cicero l. 4 de fin. *Postea tuus ille Poenulus (scis enim Citiacos clientes tuos e Phoenicia profectos).*

ἐν Ῥώμῃ δὲ βεβιωκέναι] A quo haec didicerit Epiphanius, beasset nos, si docere voluisset. Crediderim Ῥώμην ab eo pro Italia sumi, et Eleatem Zenonem cum Citiensi confundi. Nam dubitat, duone fuerint ambo isti, an unus Stoicorum pater. Fuit autem Zenonum alter Eleates ex Italia. Sed quod ambos dicit eadem habuisse dogmata, satis ex Diogene aliisque refellitur.